
MENTER! KESEHATAH 
REPUBLirt 11\!DONESIA 

KEPUTUSAN MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 679/MENKES/SKNI/201 0 

TENTANG 

PANITIA PERINGATAN HARI TANPA TEMBAKAU SEDUNIA (HITS) 
TAHUN 2010 

MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang - a. bahwa dalam rangka menurunkan angka kematian (mortalitas), angka 
kesakitan (morbiditas), dan angka kecacatan (disabilitas) penyakit tidak 
menular di Indonesia, perlu dilakukan upaya pengendalian faktor risiko 
penyakit tidak menular secara komprehensif, terintegrasi, dan 
berkesinambungan, termasuk penggunaan tembakau pada masyarakat; 

Mengingat 

b. bahwa untuk meningkatkan perhatian berbagai pihak dan masyarakat 
mengenai bahaya tembakau bagi kesehatan, maka setiap tanggal 31 Mei 
diperingati sebagai Hari Tanpa Tembakau Sedunia guna optimalisasi 
sumber daya yang berkualitas serta pemanfaatan teknologi informasi dan 
promosi sebagai sarana pendukung dalam rangka pengendalian penyakit 
tidak menular; 

c. bahwa dalam rangka penyelenggaraan Hari Tanpa Tembakau Sedunia 
Tahun 2010, perlu dibentuk kepanitiaan yang ditetapkan dengan 
Keputusan Menteri Kesehatan; 

1. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nemer 125, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nemer 4437) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir diubah dengan Undang­
Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaga Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nemer 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4844); 

2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor 100, tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nemer 3495); 

3. Peraturan Pemerintah Nemer 19 Tahun 2003 tentang Pengamanan Rokok 
Bagi Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nemer 36, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nemer 
3276); 

4. Peraturan Pemerintah Nemer 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan 
Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi dan 
Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nemer 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nom or 4737); 

5. Peraturan Presiden Nom or 5 Tahun 2010 tentang Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Nasional Tahun 2010- 2014; 

v 



Menetapkan 

Kesatu 

Kedua 

Ketiga 

Keempat 

Kelima 

Keen am 

Ketujuh 

Kedelapan 

MENTERIKESEHATAN 
Ri:PUBUK iNDONESIA 

6. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 1575/Menkes/Per/XI/2005 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Departemen Kesehatan sebagaimana telah 
diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 
439/Menkes/PerNI/2009; 

MEMUTUSKAN : 

KEPUTUSAN MENTER! KESEHATAN TENTANG PANITIA PERINGATAN 
HARI TANPA TEMBAKAU SEDUNIA TAHUN 2010. 

Tema Hari Tanpa Tembakau Sedunia Tahun 2010 adalah "Gender and 
Tobacco with an Emphasis on Marketing to Woman" . 

Panitia Peringatan Hari Tanpa Tembakau Sedunia Tahun 2010 sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran Keputusan ini. 

Panitia sebagaimana Diktum Ketiga bertugas menyiapkan dan 
menyelenggarakan kegiatan-kegiatan dalam rangkaian peringatan Hari Tanpa 
Tembakau Sedunia Tahun 2010. 

Dalam melaksanakan tugasnya, Panitia dapat bekerja sama dan berkoordinasi 
dengan para pakar/ahli, lintas program dan lintas sektor, serta instansi terkait 
dengan pelaksanaan kegiatan. 

Panitia bertanggung jawab kepada Menteri Kesehatan melalui Direktur 
Jenderal Pengendalian Penyakit dan Penyehatan Lingkungan dan wajib 
menyampaikan laporan selambat-lambatnya 1 (satu) bulan setelah 
pelaksanaan kegiatan. 

Segala biaya yang berkaitan dengan pelaksanaan kegiatan dibebankan pada 
DIPA Kementerian Kesehatan Tahun 2010 dan sumber dana lain yang sah 
sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan 

Ditetapkan di Jakarta 
-pada tanggal 1 Juni 2010 ._ 

ME~TERIKESEHATAN, 

~ 
·ENDAN:G RAHAYU SEDYANINGSIH 

/ 



Pelindung 

Pengarah 

Pelaksana 

Ketua 

Wakil Ketua 

Sekretaris 

Wakil 

Bidang- bidang: 

SUSUNAN 

Lampiran 
Keputusan Menteri Kesehatan 
Nomor : 679/MENKES/SKNI/2010 
Tanggal : 1 Juni 2010 

PANITIA PERINGATAN HARI TANPA TEMBAKAU SEDUNIA (HTTS) 
TAHUN 2010 

1. Menteri Koordinator Kesejahteraan Rakyat 
2. Menteri Dalam Negeri 
3. Menteri Kesehatan 
4. Menteri Negara Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak 

1. Sekretaris Jenderal Kementerian Kesehatan 
2. Direktur Jenderal PP dan PL Kementerian Kesehatan 
3. Direktur Jenderal Bina Kefarmasian dan Alkes 

Kementerian Kesehatan 
4. Direktur Jenderal Bina Yanmed Kementerian Kesehatan 
5. Direktur Jenderal Bina Kesmas Kementerian Kesehatan 
6. Kepala Badan POM 
7. Kepala Badan PPSDM 
8. Deputi Bidang Pengawasan Produk Terapeutik dan Napza, 

Badan POM 
9. Deputi II Kementerian PP dan PA 
10. Direktur Jenderal Mandikdasmen Kemdiknas 
11. Direktur Jenderal PMTK Kemdiknas 

Dr. Yusharmen, D.CommH, MSc 
(Direktur PPTM Ditjen PP dan PL) 

1. Dr. Andi Wahyuningsih Attas, Sp.An (Direktur Bina Yanmed 
Spesialistik) 

2. Dr. Asjikin lman Hidayat, MHA (Kepala Pusat Diknakes) 
3. Dr. Lily Sulistyowati,MM, (Kepala Pusat Promosi 

Kesehatan) 
4. Dr. Tritarayati (Kepala Pusat Komunikasi Publik) 
5. Drg. Ida Wulan, MM (Asdep Urusan Kesehatan 

Kementerian PP dan PA) 

DR. Sonny P. Warouw, SKM, MKes. 
(Kasubdit Penyakit Kronis, Dit. PPTM) 

Dr. Nazaruddin, MSc. (Kasi Bimbingan & Evaluasi Subdit 
Penyakit Kronis, Dit. PPTM) 

1. Bidang Penggerakan dan Pengabdian Masyarakat (Seminar, Penyuluhan, Deteksi dini) 

Ketua Dr. Tjetjep Ali Akbar (Kasubdit Penyakit OM & PM, Dit PPTM) 



Wakil Ketua 

Anggota 

Ora. Ruflina Rauf, SKM, M.Si (Ka. Bidang KPS- Promkes) 

1. Dr. Basalama Fatum, MKM (Kasubdit Kanker Dit PPTM) 
2. DR. lr. Bambang Setiaji, M Kes (Kasubbid Peran Serta -

Promkes) 
3. Drg. Widyawati, MKM (Kasubbid Kemitraan - Promkes) 
4. Dr. Sedya Dwisangka (Kasi Bimbingan & Evaluasi, Subdit 

Kanker, Dit PPTM) 
5. Sri Handini, SH, M.Kes (Kasi Standarisasi Subdit Gakti, 

Dit PPTM) 
6. Drg. James Johnson, MPH (RSPI- SS) 
7. Dewi Sibuea, SKM (Promkes) 
8. Iva Kasuma, SH, Msi (Meneg PP dan PA) 
9. Dr. Hernani Djarir, MPH (WHO) 
10. Fuad Baradja (LM3) 

2. Bidang Media dan lnformasi (Pemasangan sign, Dialog, Publikasi) 

Ketua 

Wakil Ketua 

Anggota 

3. Bidang Lomba 

Koordinator 

Wakil 

Dr. Tony Wandra, M Kes PhD (Kasubdit Penyakit Jantung & 
Pembuluh Darah Dit PPTM) 

Drs. Sumardi (Kabid Pendapat Umum dan Berita - Puskomlik) 

1. Ora. Hikmandari, M.Ed (Kabid. Hub. Pers dan Media 
Massa, Perpustakaan dan Dokumentasi - Puskomlik) 

2. Barlian, SH, MKes (Ka. Bag HOH, Ditjen PP & PL) 
3. Sumarsinah, SKM, M Epid (Kasubdit Gakti, Dit PPTM) 
4. Robert Meison Saragih, M.Kes (Kasi Standarisasi Subdit 

OM & PM, Dit PPTM) 
5. Dr.· Esti Widiastuti, MScPh (Kasi Bimbingan dan Evaluasi 

Subdit Gakti, Dit PPTM) 
6. Drg. Anitasari, S. M (Pusat Komunikasi Publik) 
7. Wahyu, BE (Staf Subdit Penyakit Kronis, Dit PPTM) 
8. Mugi Wahidin, SKM (Staf Subdit Kanker, Dit PPTM) 
9. Dr. Budi Raharjo (Stat Subdit Gakti, Dit PPM) 
10. Nursila Dewi (Communication Officer WHO) 
11. Kiki Soewarso, S Kom (TCSC - IAKMI) 
12. Margaretha Yuliani, SKM, MM (Kasi Standarisasi, Subdit 

Penyakit Kronis, Dit. PPTM) 

Hendra Suteja, MA (LM 3) 

Ora. Zuraida, SKM, MPH (Kabid TSPK- Promkes) 



Anggota 

4. Bidang Acara Puncak 

Ketua 

Wakil Ketua 

Anggota 

Sekretariat : 

Koordinator 

Wakil 

M~Nl'ERI KESEiAlAN 
REPUBI...!K INDONESIA 

1. Dra. Elly Mutiawati, Apt. (Kasubdit Pengawasan Rokok­
Badan POM) 

2. Dra. Mieke Agustin, MKes (Kabid Bidang Sarana-Promkes) 
3. Lili Damayanti, SSi, Apt (Kasi Pengawasan Produk Rokok, 

BPOM) 
4. Titi Sari Renowati, SKM, MSc.PH (Kasi Standarisasi Subdit 

DM & PM, Dit PPTM) 
5. Djarot Darsono, SPd., MEpid (Staf Subdit Penyakit Kronis, 

Dit PPTM) 
6. Sri Lestari, SKM (Subdit Penyakit Kronis,Dit PPTM) 
7. Dr. Rinni Y Pratiwi, MPET (Dit. Bina Kesehatan Anak Ditjen 

Binkesmas) 
8. Dr. Prihandriyo Sri Hijranti (Subdit Penyakit Jantung Dit. 

PPTM) 
9. Dr. Louise Baker (WHO) 
10. Tuti Roosdiono (Komnas Pengendalian Tembakau) 

Dr. Rosnini Syahfitri, M.Kes (Kepala Dinas Kesehatan Propinsi 
Sumbar) 

Dr. Mawardi, M.Kes (Kepala Dinas Kesehatan Kota Padang 
Panjang) 

1. Drs. H. Nur Yanuar, Apt, MM, M Kes. (Direktur RS Padang 
Panjang) 

2. Bachtian Agus Wijaya, SKM, MSc PH (Ka. KKP Padang) 
3. Drs. Arafah Madjid, Apt, MM (Ka. Balai Besar POM di 

Padang) · 
4. Barlian, SH, M Kes (Kabag HOH, Ditjen PP & PL) 
5. DR. Dr. Irene Susilo, MSc (Kasi P2P Dinkes Prop 

Sumbar) 
6. Dr. Ita Dahlia (Staf Penyakit Kronis, Dit PPTM) 
7. Drg. Widyawati Garini (Promkes) 
8. Dra. Kusminarti (Promkes) 
9. Umarjono, SSn (Promkes) 
10. Andi Sari Bunga Untung,SKM, MSc, PH (HP) (Promkes) 
11 . Mia Hanafiah (Yayasan Jantung Indonesia) 
12. DR. Dr. Widyastuti Wibisana, MSc (PH) (WHO) 
13. Dr. Tara Sing Bam, MPH, PhD. (Union) 
14. Soehardi (Komnas Pengendalian Tembakau) 
15. Soeminar Siregar (Yayasan Kanker Indonesia) 
16. Nita Yudhi (WITI) 
17. Heri Chaeriansyah (LPA) 
18. Ardie (ICOMM) 

Edi Kusnedi, SE (Kasubag TU, Dit PPTM) 

Drg. Sofi Hermawan, M Kes (Kasubdit RS Khusus) 



.:-· 

Anggota 

JlEi'i!ERt ~SEHATAN 
REPUSLIK iNDONESIA 

1. Punto Dewo (Subdit Penyakit Kronis Dit PPTM) 
2. Nuraini, SKM (Subdit Penyakit Kronis Dit PPTM) 
3. DJamiah, SE (Subdit Penyakit Kronis Dit PPTM) 
4. Lili Lusiana, SKM (Subdit Penyakit Kronis, Dit PPTM) 
5. Retno Nursafitri (Subbag. TU, Dit PPTM) 
6. Dra. KM. Vivi Andayani, M.Si (Technical Secretary Union) 


